«ЗЕЛЕНОГОРСК ЯЛ КУНДЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	[image: image1.jpg]

	 «АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗЕЛЕНОГОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

№ 42                                                                      от 30.09.2019 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 О проведении месячника   по санитарной очистки территории Зеленогорского сельского поселения
          В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях улучшения очистки улиц, тротуаров, дворовых территорий от мусора, наведения санитарного порядка в муниципальном образовании администрация Зеленогорского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. Объявить и провести  с 01.10.2019 по 31.10.2019 года в муниципальном образовании Зеленогорское сельское поселение месячник по санитарной очистке (далее - экологический месячник).
            2.  В рамках экологического месячника провести субботники по уборке и вывозу мусора с территорий улиц.
            3. Утвердить состав комиссии по подведению итогов месячника осенней  санитарной очистки. (прилагается.)
            4. Утвердить план мероприятий по санитарной очистке территории Зеленогорского сельского поселения. (прилагается).

            5. Еженедельно, по четвергам, предоставлять информацию о ходе работ в рамках месячника.
            6.  Настоящее постановление опубликовать на информационных стендах поселения.
И.о.Главы  администрации МО
Зеленогорское сельское поселение                                        Н.А.Васюкова
                                                                                                        УТВЕРЖДЕН

                                                                                        постановлением  администрации
                                                                                        Зеленогорского сельского поселения

                                                                                        30.09.2019 № 42
С О С Т А В

комиссии  по подведению  итогов экологического  месячника

санитарной  очистки и благоустройства  территории Зеленогорского сельского поселения

	Васюкова Наталия Аркадьевна

	- Исполняющий обязанности главы администрации Зеленогорского сельского поселения,  председатель комиссии

	Васильева Надежда Васильевна

	- Ведущий специалист  администрации Зеленогорского сельского поселения, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Валеева Нурия Шафиковна

	- Военно-учетный работник администрации Зеленогорского сельского поселения

             УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Зеленогорского сельского поселения

               30.09.2019 № 42
План мероприятий

по санитарной очистке территории

Зеленогорского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование работ
	Дата исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	Подготовка Постановления
	До 1.10.2019
	Глава администрации

	2
	Разработка и расклеивание информационных листовок о проведении месячника по санитарной очистке Зеленогорского сельского поселения

Подготовка писем о проведении месячника и субботников

	До 12 октября
	Зам. главы администрации

	Мероприятия по улучшению качества жизни населения

	1.
	Ликвидация несанкционированных свалок,
	октябрь
	Администрация,

	2.
	Уборка территорий, закрепленных за учреждениями и организациями независимо от форм собственности, с привлечением жителей поселения.
	октябрь
	руководители учре- ждений (по согла- сованию), жители

	3
	Уборка несанкционированных свалок возле подворий

	хозяева подворий(по согласованию)

	4
	Уборка территории около Памятника воинам –погибшим в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, расположенного на территории поселения
	октябрь
	администрация

	5
	Уборка территории кладбищ
	октябрь
	Специалисты адми- нистрации,население
(по согласованию)

	6
	Очистка берегов рек и склонов оврагов от бытового и строительного мусора
	октябрь
	Специалисты адми- нистрации,население
(по согласованию)

	7
	Проведение субботника
	12 октября
	администрация

	Освещение информации

	8
	Информирование населения с целью  большего привлечения  для участия в  месячнике.
	До 04.10.2019
	Специалисты администрации